
  
                 Ministero dell’Università e della Ricerca  

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA  

“OTTORINO RESPIGHI”  

LATINA  

 

 
Oggetto: Nomina commissione di valutazione di cui al bando del 29 novembre 2024, prot. n° 7707, 

relativo alla selezione di personale docente in servizio nelle istituzioni scolastiche del sistema 
nazionale di istruzione, finalizzato alla formazione di graduatorie per il conferimento degli 
incarichi di tutor coordinatore da collocare in posizione di esonero ovvero semiesonero (decreto 
interministeriale 28 dicembre 2023 n. 256, in attuazione dell’art. 2-bis, comma 7 del decreto 
legislativo 13 aprile 2017, n. 59). 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21.12.1999, n.508 concernente la “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale 
di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artisti- che, dei 
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati;  
 
VISTO il D.P.R. n. 132 del 28 febbraio 2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e regolamentare delle 
Istituzioni di Alta Cultura;  
 
VISTO lo Statuto del Conservatorio Statale di Musica “Ottorino Respighi” di Latina; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 agosto 2023 pubblicato in G.U. n. 224 del 25 
settembre 2023, recante Definizione del percorso universitario e accademico di formazione iniziale degli insegnanti 
per la scuola secondaria di primo e secondo grado; 
 
VISTO il bando del 29 novembre 2024, prot. n° 7707 relativo alla selezione di personale docente in servizio nelle 
istituzioni scolastiche del sistema nazionale di istruzione, finalizzato alla formazione di graduatorie per il 
conferimento degli incarichi di tutor coordinatore da collocare in posizione di esonero ovvero semiesonero 
(decreto interministeriale 28 dicembre 2023 n. 256, in attuazione dell’art. 2-bis, comma 7 del decreto legislativo 13 
aprile 2017, n. 59); 
 
VISTO l’art. 7 del citato bando in merito alla nomina della Commissione di valutazione; 
 
VISTO il parere favorevole per la disponibilità delle sedi scolastiche utili allo svolgimento del tirocinio di cui all’art. 
4 comma 3 lettera b) del DPCM 4/8/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio del 10/12/2024; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
La Commissione di valutazione di cui all’art. 7 del bando del 29 novembre 2024, prot. n° 7707 è così composta: 
 

1) Prof. Cristiano Becherucci, in qualità di Presidente; 
2) Prof.ssa Monica Molella, in qualità di componente. 
3) Prof. Francesco Possenti, in qualità di componente; 

 
                                                                            Art. 2 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Conservatorio Statale di Musica “Ottorino Respighi” di 
Latina: www.conslatina.it.    
   

IL DIRETTORE 
        Prof. Cristiano Becherucci   

Prot. n. 0007912 anno 2024 del 11/12/2024

http://www.conslatina.it/

		2024-12-11T13:41:39+0100
	CRISTIANO BECHERUCCI




